
1

PRÉFET DU JURA

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°39-2017-06-002

PUBLIÉ LE  2 JUIN 2017



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
39-2017-05-23-002 - Arrêté n° DOS/ASPU/100/2017 portant constat de la cessation

définitive d’activité de l’officine de pharmacie sise 66 rue de Besançon à Dole (39100)

entraînant la caducité de la licence numérotée 39#000141  (1 page) Page 3

DDT 39
39-2017-06-01-005 - arrêté 2017-06-01-06 (2 pages) Page 5

39-2017-05-19-005 - Arrêté modifiant l'arrêté n° 39-2016-12-15-012 du 15 décembre 2016

portant composition des commissions spécialisées de la commission départementale de la

chasse et de la faune sauvage (2 pages) Page 8

39-2017-06-01-008 - Arrêté n° 2017-06-01-02 (2 pages) Page 11

39-2017-06-01-007 - Arrêté n° 2017-06-01-03 (2 pages) Page 14

39-2017-06-01-006 - Arrêté n° 2017-06-01-04 (2 pages) Page 17

Préfecture du Jura
39-2017-05-29-003 - Decision n° 2017/23 portant délégation de signature, Centre

Hospitalier Jura Sud, Morez et Saint-Claude (3 pages) Page 20

39-2017-05-30-006 - Decision n° 2017/24 portant délégation de signature Centres

Hospitaliers Jura Sud, Morez et Saintt-Claude  (3 pages) Page 24

39-2017-05-30-005 - Decision n° 2017/25 délégation de signature, IFAS du Centre

Hospitalier Jura Sud (2 pages) Page 28

SP DOLE
39-2017-05-30-001 - Arrêté 33ème Montée du Poupet (12 pages) Page 31

39-2017-06-02-001 - Arrêté 5ème Prix Boitaloc (6 pages) Page 44

39-2017-06-02-005 - Arrêté Prix de la Jardinerie Jurassienne et Prix de la Ville de Dole

(11 pages) Page 51

SP SAINT CLAUDE
39-2017-05-31-001 - arrêté autorisation course L'EPERCIENNE (9 pages) Page 63

39-2017-05-24-008 - arrêté autorisation ENDURO JURA BY JULBO (34 pages) Page 73

2



ARS Bourgogne Franche-Comté

39-2017-05-23-002

Arrêté n° DOS/ASPU/100/2017 portant constat de la

cessation définitive d’activité de l’officine de pharmacie

sise 66 rue de Besançon à Dole (39100) entraînant la

caducité de la licence numérotée 39#000141 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 39-2017-05-23-002 - Arrêté n° DOS/ASPU/100/2017 portant constat de la cessation définitive d’activité de l’officine de
pharmacie sise 66 rue de Besançon à Dole (39100) entraînant la caducité de la licence numérotée 39#000141 3



 

          
 
Arrêté n° DOS/ASPU/100/2017 
Portant constat de la cessation définitive d’activité de l’officine de pharmacie sise 66 rue de 
Besançon à Dole (39100) entraînant la caducité de la licence numérotée 39#000141  
 

Le directeur général 
de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 
VU le code de la santé publique, notamment les articles L. 5125-7 et R. 5132-37 ;  
 
VU l’arrêté du sous-préfet de Dole du 27 juin 1942 octroyant une licence pour l’officine de 
pharmacie exploitée 66 rue de Besançon à Dole ; 
 
VU l’arrêté préfectoral, direction départementale des affaires sociales du Jura, n° 2007/233 du 
1er juin 2007  portant modification des numéros de licence d’officines de pharmacie ; 
 
VU la décision n° 2017-010 en date du 17 février 2017 portant délégation de signature du 
directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté ; 
 
VU le courrier en date du 27 avril 2017 de Madame Nadine Rolet, dernier pharmacien 
titulaire de l’officine de pharmacie sise 66 rue de Besançon à Dole, déclarant au directeur 
général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté qu’elle restitue la 
licence de son officine dont la fermeture interviendra le 29 avril 2017, 
 
Considérant que l’officine de pharmacie sise 66 rue de Besançon à Dole, exploitée sous le 
numéro de licence 39#000141, a cessé définitivement son activité le 29 avril 2017 ; 
 
Considérant que la licence n° 39#000141, a été restituée au directeur général de l’agence 
régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté,  

 
C O NST ATE  

 
Article 1er : La cessation définitive d’activité de l’officine de pharmacie sise 66 rue de 
Besançon à Dole (39100) entraîne la caducité de la licence n° 39#000141. 
 
Article 2 : Le directeur de l’organisation des soins par intérim de l’agence régionale de santé 
de Bourgogne-Franche-Comté est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au 
recueil des actes administratifs de la préfecture du département du Jura.  
 

Fait à Dijon, le 23 mai 2017 
 

Pour le directeur général, 
Le directeur de l’organisation des soins 
par intérim, 
signé 

Didier JACOTOT 
 

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, 
d’un recours hiérarchique auprès du ministre chargé de la santé ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Besançon dans un 
délai de deux mois à compter de sa notification. A l’égard des tiers, ce délai court à compter de la publication aux recueils des actes administratifs de 
la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et de la préfecture du département du Jura. 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 39-2017-05-23-002 - Arrêté n° DOS/ASPU/100/2017 portant constat de la cessation définitive d’activité de l’officine de
pharmacie sise 66 rue de Besançon à Dole (39100) entraînant la caducité de la licence numérotée 39#000141 4



DDT 39

39-2017-06-01-005

arrêté 2017-06-01-06

Arrêté portant modification de la formation spécialisée GAEC de la CDOAJ

DDT 39 - 39-2017-06-01-005 - arrêté 2017-06-01-06 5



DDT 39 - 39-2017-06-01-005 - arrêté 2017-06-01-06 6



DDT 39 - 39-2017-06-01-005 - arrêté 2017-06-01-06 7



DDT 39

39-2017-05-19-005

Arrêté modifiant l'arrêté n° 39-2016-12-15-012 du 15

décembre 2016 portant composition des commissions

spécialisées de la commission départementale de la chasse

et de la faune sauvage

DDT 39 - 39-2017-05-19-005 - Arrêté modifiant l'arrêté n° 39-2016-12-15-012 du 15 décembre 2016 portant composition des commissions spécialisées de la
commission départementale de la chasse et de la faune sauvage 8



DDT 39 - 39-2017-05-19-005 - Arrêté modifiant l'arrêté n° 39-2016-12-15-012 du 15 décembre 2016 portant composition des commissions spécialisées de la
commission départementale de la chasse et de la faune sauvage 9



DDT 39 - 39-2017-05-19-005 - Arrêté modifiant l'arrêté n° 39-2016-12-15-012 du 15 décembre 2016 portant composition des commissions spécialisées de la
commission départementale de la chasse et de la faune sauvage 10



DDT 39

39-2017-06-01-008

Arrêté n° 2017-06-01-02

portant modification de l'arrêté du 1er juillet 2016 modifié, relatif à la composition de la SSEE

DDT 39 - 39-2017-06-01-008 - Arrêté n° 2017-06-01-02 11



DDT 39 - 39-2017-06-01-008 - Arrêté n° 2017-06-01-02 12



DDT 39 - 39-2017-06-01-008 - Arrêté n° 2017-06-01-02 13



DDT 39

39-2017-06-01-007

Arrêté n° 2017-06-01-03

portant modification de l'arrêté du 1er juillet 2016 relatif à la composition de la section

agro-environnement

DDT 39 - 39-2017-06-01-007 - Arrêté n° 2017-06-01-03 14



DDT 39 - 39-2017-06-01-007 - Arrêté n° 2017-06-01-03 15



DDT 39 - 39-2017-06-01-007 - Arrêté n° 2017-06-01-03 16



DDT 39

39-2017-06-01-006

Arrêté n° 2017-06-01-04

portant modification de l'arrêté du 1er juillet 2016 relatif à la composition de la SADAC

DDT 39 - 39-2017-06-01-006 - Arrêté n° 2017-06-01-04 17



DDT 39 - 39-2017-06-01-006 - Arrêté n° 2017-06-01-04 18



DDT 39 - 39-2017-06-01-006 - Arrêté n° 2017-06-01-04 19



Préfecture du Jura

39-2017-05-29-003

Decision n° 2017/23 portant délégation de signature,

Centre Hospitalier Jura Sud, Morez et Saint-Claude

délégation de signature accordée à Mme Annie CROLLET a l'effet de signer certains actes et sous

conditions à Mme S. QUILAN et Mme S. BARTHE-LOUIS, Mme M-L. JEANNIN et M. J-F.

DEMARCHI

Préfecture du Jura - 39-2017-05-29-003 - Decision n° 2017/23 portant délégation de signature, Centre Hospitalier Jura Sud, Morez et Saint-Claude 20



o
o

a

O

6munautéHospitalièreuãTê-iTi'tbire
JURâ 5 U D

Direction générale

o

Monsieur Raoul PIGNARD, Administrateur provisoire

des Centres hospitaliers Jura Sud, Morez, et Saint-Claude, constituant la direction commune du Territoire Jura Sud

Vu le Code de la Santé Publique, notamment son aliicle 1.6143-3-1,

VU les articles D 6143-33 à 35 du Code de la Santé Publique relatifs à la délégation de signature des Directeurs des Etablissements Publics

de Santé,

Vu I'arrêté ARSB/DOS/PSH/2017-393 du directeur général de I'Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté du 12 nai 2017 ,

portant mise sous administration provisoire du Centre Hospitalier lntercommunal Jura Sud (Jura) à compter du 18 mai 2017,

Vu I'arrêté ARSB/DOS/PSH/2017-391 du directeur général de l'Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté du 12 mai 2017 ,

portant mise sous administration provisoire du Centre Hospitalier Louis Jaillon de Saint-Claude (Jura) à compter du 18 mai 2017,

Vu l'arrêté ARSB/D0S/PSH/2017-392 du directeur général de l'Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté du 12 nai 2017 ,

portant mise sous administration provisoire du Centre Hospitalier Léon Bérard de Morez (Jura) à compter du 18 mai 2017,

Vu la décision de la directrice générale de l'offre de soins par intérim en date du 18 mai 2017, nommant Monsieur Raoul PIGNARD,

inspecteur général des affaires sociales, et Monsieur Eric SANZALONE, directeur d'hopital, en tant qu'administrateurs provisoires du

Centre Hospitalier lntercommunal Jura Sud, du Centre Hospitalier Louis Jaillon de SainlClaude et du Centre Hospitalier Léon Bérard de

Morez,

Vu la convention de direction commune du 2 juin 2016 entre le Centre Hospitalier Jura sud et les centres hospitaliers de Saint-Claude et de

Morez,

Vu I'organigramme de la direction commune,

Vu la convention constitutive du groupement hospitalier de tenitoire (GHT) Jura signée le 30 juin 2016, approuvée par anêté

ARSBFC/DOS/PSH/2016-781 du directeur général de I'ARS BFC le 26 juillet 2016,

Vu l'anêté de nomination du Centre National de Gestion du 12 juillet 2016 nommant Madame Annie CROLLET, dans le cadre de la

direction commune, directrice adjointe au centre hospitalier Jura Sud et aux centres hospitaliers de Morez et de SainlClaude,

Vu la décision de nomination de Madame Annie CROLLET en qualité de directrice adjointe chargée de la qualité et de la gestion des

risques et des relations avec les usagers du centre hospitalier Jura sud, de Morez et de Sainl0laude, à compter du 12 juillet 2016,

Vu les missions confiées à la directrice en charge de la Qualité Gestion des Risques et des Relations Usagers de la direction commune,

Vu la décision de nomination de Monsieur Jean-François DEMARCHI en qualité de directeur opérationnel du Centre Hospitalier de Saint-

Claude à compter du '1er octobre 2012,

Vu les missions confiées au directeur opérationnel du Centre Hospitalier de Saint-Claude,

Vu la décision de nomination de Monsieur Jean-François DEMARCHI en qualité de directeur opérationnel du Centre Hospitalier de Morez à

compter du 27 féurier 2014,

Vu les missions confiées au directeur opérationnel du Centre Hospitalier de Morez,

Centre Hospitalier Jura Sud (siège de la Communauté Hospitalière de Territoire du Jura Sud)

55 rue du Docteur Jean Michel - CS 50364 - 39016 Lons-le-Saunier Cedex

Tél :03.84.35,60.01 -Fax:03.84.35.60,70-direction.qenerale@ch-lons.fr-www.ch-lons.fr

DEC|SION N" 2017123
portant délégation de signature

Direction de la Qualité Gestion des Risques et Relations Usagers de la direction commune

Préfecture du Jura - 39-2017-05-29-003 - Decision n° 2017/23 portant délégation de signature, Centre Hospitalier Jura Sud, Morez et Saint-Claude 21



DECIDE

AÉicle I

Madame Annie CROLLET, Directrice adjointe chargée de la qualité gestion des risques et relations usagers de la

direction commune, a délégation pour signer tous les documents relatifs à cette direction commune dans le cadre

défìni par la chafte de cette direction et des procédures qui y sont rattachées.

Article 2

En l'absence de Madame Annie CROLLET

c) Pour la direction qualité qestion des risques : Madame Sandrine QUILAN, lngénieur en chef de

ctasse exceptionnelle, et en son absence Madame Sylvie BARTHE-LOUIS, lngénieur hospitalier
principal, ont délégation permanente à I'effet de signer pour les établissements, toutes décisions relevant

de cette direction, au nom de I'Administrateur provisoire.

c) Pour la direction des relations avec les usaqers : Madame Marie-Laure JEANNIN, Attachée

d'administration principale, a délégation permanente à I'effet de signer toutes décisions relevant de cette

direction pour le CH JURA SUD, et Monsieur Jean-François DEMARCHI, directeur opérationnel a

délégation permanente à I'effet de signer toutes décisions relevant de cette direction pour le CH de MOREZ

et pour le CH de SAINT-CLAUDE, au nom de I'Administrateur provisoire.

Article 3

Par dérogation aux dispositions des articles 1 et 2, demeurent soumis à la signature de I'Administrateur provisoire

r les couniers adressés aux autorités de tutelle et engageant les établissements,

o les courriers aux élus,

. ainsi que toute décision qu'iljuge opportun de se réserver.

En I'absence de Monsieur Raoul PIGNARD, lnspecteur général des affaires sociales, Monsieur Eric SANZALONE,

Directeur d'hôpital, reçoit délégation pour signer I'ensemble des pièces listées à I'article 3.

Article 4

Les signatures des agents visés par la présente décision y sont annexées. Elles doivent être précédées de la

mention n Pour I'Administrateur provisoire Raoul PIGNARD et par délégation >, suivie du grade, des fonctions, du

prénom et du nom du signataire.

Article 5

Les titulaires de cette délégation ont la responsabilité des opérations qu'ils effectuent dans le cadre de cette

délégation ou de leurs fonctions et sont chargés d'assurer le contrôle de I'ensemble des agents qui interviennent

dans les procédures concemées.

Page 2 sur 5

Préfecture du Jura - 39-2017-05-29-003 - Decision n° 2017/23 portant délégation de signature, Centre Hospitalier Jura Sud, Morez et Saint-Claude 22



Article 6

Cette délégation est assortie de I'obligation pour les titulaires :

r de respecter les procédures réglementaires en vigueur ou les procédures mises en place dans l'établissement,

I de n'engager les dépenses que dans la limite des crédits autorisés par compte budgétaire du dernier Etat
Prévisionnel des Recettes et des Dépenses ou Décision Modificative approuvé,

r de rendre compte sans délai des opérations réalisées à I'autorité délégante.

Article 7

Cefte délégation de signature sera communiquée, conformément à la réglementation, aux présidents et aux membres

des conseils de surveillance des établissements concernés, aux agents comptables du Trésor Public en poste à Lons-
le-Saunier, Morez et Saint-Claude, à I'Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté et à toutes
personnes auxquelles elles devront être opposées.

Article I
Cette délégation annule et remplace les précédentes délégations de signature

Article 9

Cette délégation pourra être retirée à tout moment sur simple décision de I'Administrateur provisoire.

Fait à Lons-le-Saunier, le 29 mai 2017

L'Administrateur provisoire des Centres Hospitaliers Jura Sud,
de Morez et de Saint-Claude,

Raoul
lnspecteur sociales

Diffusion:
. Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté
t Centre des Finances Publiques / Trêsorerie de LonsJe-Saunler, Morez, Saint-Claude
o Préfecture du Jura (pour publication au recueil des actes adminislratifs)
. Equipe de direction des hôpitaux du Jura sud

Page 3 sur 5

Préfecture du Jura - 39-2017-05-29-003 - Decision n° 2017/23 portant délégation de signature, Centre Hospitalier Jura Sud, Morez et Saint-Claude 23



Préfecture du Jura

39-2017-05-30-006

Decision n° 2017/24 portant délégation de signature

Centres Hospitaliers Jura Sud, Morez et Saintt-Claude 

délégation de signature accordée à Mme Elisabeth LHEUREUX et en son absence à Mme

Laurence GIRARDOT et Mme Joëlle GUY

Préfecture du Jura - 39-2017-05-30-006 - Decision n° 2017/24 portant délégation de signature Centres Hospitaliers Jura Sud, Morez et Saintt-Claude 24



a

o

a
o

lãmunaut¿ Hosoitalière\:ãTerTi'tbire
JURN 5 U D

Direction générale

o

Monsieur Raoul PIGNARD, Administrateur provisoire

des Centres hospitaliers Jura Sud, Morez, et Saint-Claude, constituant la direction commune du Territoire Jura Sud

Vu le Code de la Santé Publique, notamment son arlicle 1.6143-3-1,

Vu les articles D 6143-33 à 35 du Code de la Santé Publique relatifs à la délégation de signature des Directeurs des Etablissements Publics
de Santé,

Vu I'arrêté ARSB/DOS/PSH/2017-393 du directeur général de l'Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté du 12 nai 2017 ,

portant mise sous administration provisoire du Centre Hospitalier lntercommunal Jura Sud (Jura) à compter du 18 mai 2017,

vu I'anêté ARSB/DOS/PSH/2017-391 du directeur général de l',Agence Régionale de santé de Bourgogne-Franche-comté du 12 nai 2017,
portant mise sous administration provisoire du Centre Hospitalier Louis Jaillon de Sainl0laude (Jura) à compter du 18 mai 2017,

Vu I'arrêté ARSB/DOS/PSH/2017-392 du directeur général de l'Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté du 12 nai 2017,
portant mise sous administration provisoire du Centre Hospitalier Léon Bérard de lVorez (Jura) à compterdu 1B mai 2017,

Vu la décision de la directrice générale de l'offre de soins par intérim en date du 1B mai 20'17, nommant Monsieur Raoul PIGNARD,
inspecteur général des affaires sociales, et Monsieur Eric SANZALONE, directeur d'hôpital, en tant qu'administrateurs provisoires du
Centre Hospitalier lntercommunal Jura Sud, du Centre Hospitalier Louis Jaillon de Saint-Claude et du Centre Hospitalier Léon Bérard de
l\4orez,

Vu la convention de direction commune du 2 juin 2016 entre le Centre Hospitalier Jura sud et les Centres Hospitaliers de Saint-Claude et de
Morez,

Vu l'organigramme de la direction commune,

Vu la convention constitutive du groupement hospitalier de territoire (GHT) Jura signée le 30 luin 2016, approuvée par anêté
ARSBFC/DOS/PSH/2016-781 du directeur général de I'ARS BFC le 26 juillet 2016,

Vu la décision de recrutement, par voie de mutation, de l/adame Elisabeth LHEUREUX en qualité de directeur des soins au Centre
hospitalier de Lonsle-Saunier à compter du 1u, janvier 2009, affectée ,u 1er ¡anvier 2016 sur le Centre Hospitalier Jura Sud, et mise à

disposition sur les établissements de la direction commune,

VU les missions confiées à la directrice des soins de la direction commune,

DEG|S|ON N" 2017t24
portant délégation de signature

Direction des soins de la direction commune

Centre Hospitalier de Lons-le-Saunier (siège de la Communauté Hospitalière de Tenitoire du Jura Sud)
55 rue du Docteur Jean Michel - CS 50364 - 390'16 Lonsle-Saunier Cedex

Tél : 03.84.35.60.01 - Fax : 03,84.35.60.70 - direction,qenerale(Ochlons.fr- www,ch-lons.fr

Préfecture du Jura - 39-2017-05-30-006 - Decision n° 2017/24 portant délégation de signature Centres Hospitaliers Jura Sud, Morez et Saintt-Claude 25



DECIDE

AÉicle I

Madame Elisabeth LHEUREUX, Directrice des soins et coordonnatrice des soins de la direction commune, a
délégation pour signer tous les documents relatifs à la Direction des soins de la direction commune dans le cadre
défini par la charte de cette direction et des procédures qui y sont rattachées.

Article 2

En l'absence de Madame Elisabeth LHEUREUX

c) Au Centre Hospitalier Jura Sud - sites de Lons-le-Saunier, Champagnole, Orgelet, Arinthod et Saint-
Julien :

Madame Laurence GIRARDOT, cadre supérieure de santé relevant de la direction des soins, a délégation
permanente à I'effet de signer pour cet établissement et les sites qui le composent, toutes décisions relevant de
ses attributions, au nom de I'Administrateur provisoire.

Ð Au Centre Hospitalier de Saint.Claude :

Madame Joëlle GUY, cadre supérieure de santé relevant de la direction des soins, a délégation permanente à
I'effet de signer pour cet établissement toutes décisions relevant de ses attributions, au nom de I'Administrateur
provisoire.

ö Au Centre Hospitalier de Morez :

Madame Laurence GIRARDOT, cadre supérieure de santé, a délégation permanente à I'effet de signer pour cet
établissement toutes décisions relevant de ses attributions, au nom de l'Administrateur provisoire.

Article 3

Par dérogation aux dispositions de I'article 1, demeurent soumis à la signature de I'Administrateur provisoire

r les courriers adressés aux autorités de tutelle et engageant les établissements précités,

r les courriers aux élus,

r ainsi que toute décision qu'iljuge oppoilun de se réserver.

En l'absence de Monsieur Raoul PIGNARD, inspecteur général des affaires sociales, Monsieur Eric SANZALONE,
directeur d'hôpital, reçoit délégation pour signer I'ensemble des pièces listées à I'article 3.

Article 4

Les signatures des agents visés par la présente décision y sont annexées. Elles doivent être précédées de la
mention <r Pour I'Administrateur provisoire Raoul PIGNARD et par délégation >, suivie du grade, des fonctions, du
prénom et du nom du signataire.

Article 5

Les titulaires de cette délégation ont la responsabilité des opérations qu'ils effectuent dans le cadre de cette
délégation ou de leurs fonctions et sont chargés d'assurer le contrôle de I'ensemble des agents qui interviennent
dans les procédures concernées.

Page 2 sur 5

Préfecture du Jura - 39-2017-05-30-006 - Decision n° 2017/24 portant délégation de signature Centres Hospitaliers Jura Sud, Morez et Saintt-Claude 26



Article 6

Cette délégation est assortie de I'obligation pour les titulaires :

r de respecter les procédures réglementaires en vigueur ou les procédures mises en place dans l'établissement,
t de n'engager les dépenses que dans la limite des crédits autorisés par compte budgétaire du dernier Etat

Prévisionnel des Recettes et des Dépenses ou Décision Modificative approuvé,
I de rendre compte sans délaides opérations réalisées à I'autorité délégante.

Article 7

Cette délégation de signature sera communiquée, conformément à la réglementation, aux présidents et aux
membres des conseils de surveillance des établissements concernés, aux agents comptables du Trésor Public en
poste à Lons-le-Saunier, Morez et Saint-Claude, à I'Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté et à
toutes personnes auxquelles elles devront être opposées.

Article 8

Cette délégation annule et remplace les précédentes délégations de signature.

Article 9

Cette délégation pourra être retirée à tout moment sur simple décision de I'Administrateur provisoire

Fait à Lons-le-Saunier, le 30 mai 2017

L'Ad ministrateur provisoire des Hospitaliers Jura Sud,
de Morez et de Sai

Raoul

Agence Régionale de Santê de Bourgogne-Franche-Comtê
Centre des Finances Publiques / Trêsorerie de Lons-le-Saunier, Morez, Saint-Claude
Prêfecture du Jura (pour publication au recueil des actes administratifs)
Madame Elisabeth LHEUREUX, Madame Laurence GIRARDOT, Madame Joëlle GUY
Equipe de direction des hôpitaux du Jura sud

des affaires sociales

Page 3 sur 5

Préfecture du Jura - 39-2017-05-30-006 - Decision n° 2017/24 portant délégation de signature Centres Hospitaliers Jura Sud, Morez et Saintt-Claude 27



Préfecture du Jura

39-2017-05-30-005

Decision n° 2017/25 délégation de signature, IFAS du

Centre Hospitalier Jura Sud

délégation de signature accordée à Madame Elisabeth LHEUREUX, directrice de l'IFAS, à l'effet

de signer certains actes

Préfecture du Jura - 39-2017-05-30-005 - Decision n° 2017/25 délégation de signature, IFAS du Centre Hospitalier Jura Sud 28



o
a

a

a

/ñmunaute Hosoitalièrev*Te r r i't b i r e

JURâ 5 U D

o

Direction générale

Monsieur Raoul PIGNARD, Administrateur provisoire

des Cenkes hospitaliers Jura Sud, Morez, et Saint-Claude, constituant la direction commune du Territoire Jura Sud

Vu le Code de la Santé Publique, notamment son article 1.6143-3-1,

Vu les articles D 6143-33 à 35 du Code de la Santé Publique relatifs à la délégation de signature des Directeurs des Etablissements Publics

de Santé,

Vu I'anêté ARSB/D0S/PSH/2017-393 du directeur général de I'Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté du 12 mai 2017 ,

portant mise sous administration provisoire du Centre Hospitalier lntercommunal Jura Sud (Jura) à compter du 18 mai 2017,

Vu la décision de la directrice générale de l'offre de soins par intérim en date du 18 mai 2017, nommant lVlonsieur Raoul PIGNARD,

inspecteur général des affaires sociales, et Monsieur Eric SANZALONE, directeur d'hôpital, en tant qu'administrateurs provisoires du

Centre Hospitalier lntercommunal Jura Sud,

Vu la décision de recrutement, par voie de mutation, de Madame Elisabeth LHEUREUX en qualité de directeur des soins au Centre

hospitalier de Lons-le-Saunier à compter ¿u 1er janvier 2009 affectée ,u 1er ¡anvier 2016 sur le Centre Hospitalier Jura Sud, et mise à
disposition sur les établissements de la direction commune,

Vu la décision de nomination de Madame Elisabeth LHEUREUX en qualité de directrice de I'IFAS du CH Jura Sud située sur le site de

Champagnole,

DECIDE
Article 1

Madame Elisabeth LHEUREUX, Directrice des soins et coordonnatrice des soins de la direction commune,
directrice de I'lFAS, a délégation pour signer tous les documents relatifs à I'IFAS dans le cadre défini par la charte de

cette direction et des procédures qui y sont rattachées, au nom de l'Administrateur provisoire.

Article 2

Délégation permanente est donnée à Madame Elisabeth LHEUREUX en sa qualité de directrice de I'IFAS à I'effet

de signer :

r les ordres de mission nécessaires aux enseignants dans le cadre de leurs fonctions,

r les conventions de stage sans incidence financière avec les établissements et structures accueillant les

élèves de I'lFAS,

I les conventions de formation avec les employeurs des participants,

r les attestations nécessaires pour percevoir des allocations d'études, ainsi que toute aide à caractère social,

r les attestations de présence et de scolarité, nécessaires aux organismes de formation financeurs (frais de

scolarité, rémunération) et aux employeurs,

r les attestations de paiement des frais d'inscription aux concours d'entrée et des frais de scolarité,

r les déclarations d'accident des élèves,

. les conventions avec des organismes intervenant dans les écoles, dans la limite du tarif horaire du Centre

hospitalier Jura Sud,

r les états de paiement des membres des jurys des concours d'entrée.

Siè9e Social
CS 50364 - 55 rue du Dr Jean Michel - 3901 6 LONS-LE-SAUNIER Cedex

Té1.03 84 35 60 00 - Fax 03 84 35 60 70 - www.ch-lons.fr

DEC|S|ON N' 2017125
portant délégation de signature à la directrice des soins de la direction commune,

concernant I'IFAS du Centre Hospitalier Jura Sud

Préfecture du Jura - 39-2017-05-30-005 - Decision n° 2017/25 délégation de signature, IFAS du Centre Hospitalier Jura Sud 29



Article 3

Par dérogation aux dispositions de I'afticle 1, demeurent soumis à la signature de l'Administrateur provisoire :

I les couniers adressés aux autorités de tutelle et engageant les établissements précités,

o les courriers aux élus,

r ainsi que toute décision qu'elle juge opportun de se réserver.

En I'absence de Monsieur Raoul PIGNARD, inspecteur général des affaires sociales, Monsieur Eric SANZALONE,
directeur d'hôpital, reçoit délégation pour signer I'ensemble des pièces listées à I'article 3.

Article 4

Les signatures des agents visés par la présente décision y sont annexées.

Article 5

Les titulaires de cette délégation ont la responsabilité des opérations qu'ils effectuent dans le cadre de cette
délégation ou de leurs fonctions et sont chargés d'assurer le contrôle de I'ensemble des agents qui interviennent
dans les procédures concemées.

Article 6

Cette délégation est assortie de I'obligation pour les titulaires :

I de respecter les procédures réglementaires en vigueur ou les procédures mises en place dans l'établissement,
I de n'engager les dépenses que dans la limite des crédits autorisés par compte budgétaire du dernier Etat

Prévisionnel des Recettes et des Dépenses ou Décision Modificative approuvé,
I de rendre compte sans délai des opérations réalisées à I'autorité délégante.

Article 7

Cette délégation de signature sera communiquée, conformément à la réglementation, aux présidents et aux
membres des conseils de surveillance des établissements concernés, aux agents comptables du Trésor Public en
poste à Lons-le-Saunier, Morez, SaintClaude, à I'Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté et à
toutes personnes auxquelles elles devront être opposées.

Article 8

Cette délégation pourra être retirée à tout moment sur simple décision de I'Administrateur provisoire.

Fait à Lons-le-Saunier, le 30 mai2017

L'Administrateur provisoire des Centres Hospitaliers Jura Sud,
Morez et de SaintClaude,

es affaires sociales

Diffusion :
o Agence Rêgionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté
o Centre des Finances Publiques / Trésorerie de LonsJe-Sauniei; Morez, SainlCtaude
o Préfecture du Jura (pour publication au recueil des actes administratifs)
o Madame Elisabeth LHEUREUX

Page 2 sur 3

Préfecture du Jura - 39-2017-05-30-005 - Decision n° 2017/25 délégation de signature, IFAS du Centre Hospitalier Jura Sud 30



SP DOLE

39-2017-05-30-001

Arrêté 33ème Montée du Poupet

SP DOLE - 39-2017-05-30-001 - Arrêté 33ème Montée du Poupet 31



SP DOLE - 39-2017-05-30-001 - Arrêté 33ème Montée du Poupet 32



SP DOLE - 39-2017-05-30-001 - Arrêté 33ème Montée du Poupet 33



SP DOLE - 39-2017-05-30-001 - Arrêté 33ème Montée du Poupet 34



SP DOLE - 39-2017-05-30-001 - Arrêté 33ème Montée du Poupet 35



SP DOLE - 39-2017-05-30-001 - Arrêté 33ème Montée du Poupet 36



SP DOLE - 39-2017-05-30-001 - Arrêté 33ème Montée du Poupet 37



SP DOLE - 39-2017-05-30-001 - Arrêté 33ème Montée du Poupet 38



SP DOLE - 39-2017-05-30-001 - Arrêté 33ème Montée du Poupet 39



SP DOLE - 39-2017-05-30-001 - Arrêté 33ème Montée du Poupet 40



SP DOLE - 39-2017-05-30-001 - Arrêté 33ème Montée du Poupet 41



SP DOLE - 39-2017-05-30-001 - Arrêté 33ème Montée du Poupet 42



SP DOLE - 39-2017-05-30-001 - Arrêté 33ème Montée du Poupet 43



SP DOLE

39-2017-06-02-001

Arrêté 5ème Prix Boitaloc

SP DOLE - 39-2017-06-02-001 - Arrêté 5ème Prix Boitaloc 44



SP DOLE - 39-2017-06-02-001 - Arrêté 5ème Prix Boitaloc 45



SP DOLE - 39-2017-06-02-001 - Arrêté 5ème Prix Boitaloc 46



SP DOLE - 39-2017-06-02-001 - Arrêté 5ème Prix Boitaloc 47



SP DOLE - 39-2017-06-02-001 - Arrêté 5ème Prix Boitaloc 48



SP DOLE - 39-2017-06-02-001 - Arrêté 5ème Prix Boitaloc 49



SP DOLE - 39-2017-06-02-001 - Arrêté 5ème Prix Boitaloc 50



SP DOLE

39-2017-06-02-005

Arrêté Prix de la Jardinerie Jurassienne et Prix de la Ville

de Dole

SP DOLE - 39-2017-06-02-005 - Arrêté Prix de la Jardinerie Jurassienne et Prix de la Ville de Dole 51



SP DOLE - 39-2017-06-02-005 - Arrêté Prix de la Jardinerie Jurassienne et Prix de la Ville de Dole 52



SP DOLE - 39-2017-06-02-005 - Arrêté Prix de la Jardinerie Jurassienne et Prix de la Ville de Dole 53



SP DOLE - 39-2017-06-02-005 - Arrêté Prix de la Jardinerie Jurassienne et Prix de la Ville de Dole 54



SP DOLE - 39-2017-06-02-005 - Arrêté Prix de la Jardinerie Jurassienne et Prix de la Ville de Dole 55



SP DOLE - 39-2017-06-02-005 - Arrêté Prix de la Jardinerie Jurassienne et Prix de la Ville de Dole 56



SP DOLE - 39-2017-06-02-005 - Arrêté Prix de la Jardinerie Jurassienne et Prix de la Ville de Dole 57



SP DOLE - 39-2017-06-02-005 - Arrêté Prix de la Jardinerie Jurassienne et Prix de la Ville de Dole 58



SP DOLE - 39-2017-06-02-005 - Arrêté Prix de la Jardinerie Jurassienne et Prix de la Ville de Dole 59



SP DOLE - 39-2017-06-02-005 - Arrêté Prix de la Jardinerie Jurassienne et Prix de la Ville de Dole 60



SP DOLE - 39-2017-06-02-005 - Arrêté Prix de la Jardinerie Jurassienne et Prix de la Ville de Dole 61



SP DOLE - 39-2017-06-02-005 - Arrêté Prix de la Jardinerie Jurassienne et Prix de la Ville de Dole 62



SP SAINT CLAUDE

39-2017-05-31-001

arrêté autorisation course L'EPERCIENNE

SP SAINT CLAUDE - 39-2017-05-31-001 - arrêté autorisation course L'EPERCIENNE 63



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-05-31-001 - arrêté autorisation course L'EPERCIENNE 64



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-05-31-001 - arrêté autorisation course L'EPERCIENNE 65



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-05-31-001 - arrêté autorisation course L'EPERCIENNE 66



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-05-31-001 - arrêté autorisation course L'EPERCIENNE 67



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-05-31-001 - arrêté autorisation course L'EPERCIENNE 68



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-05-31-001 - arrêté autorisation course L'EPERCIENNE 69



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-05-31-001 - arrêté autorisation course L'EPERCIENNE 70



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-05-31-001 - arrêté autorisation course L'EPERCIENNE 71



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-05-31-001 - arrêté autorisation course L'EPERCIENNE 72



SP SAINT CLAUDE

39-2017-05-24-008

arrêté autorisation ENDURO JURA BY JULBO

SP SAINT CLAUDE - 39-2017-05-24-008 - arrêté autorisation ENDURO JURA BY JULBO 73



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-05-24-008 - arrêté autorisation ENDURO JURA BY JULBO 74



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-05-24-008 - arrêté autorisation ENDURO JURA BY JULBO 75



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-05-24-008 - arrêté autorisation ENDURO JURA BY JULBO 76



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-05-24-008 - arrêté autorisation ENDURO JURA BY JULBO 77



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-05-24-008 - arrêté autorisation ENDURO JURA BY JULBO 78



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-05-24-008 - arrêté autorisation ENDURO JURA BY JULBO 79



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-05-24-008 - arrêté autorisation ENDURO JURA BY JULBO 80



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-05-24-008 - arrêté autorisation ENDURO JURA BY JULBO 81



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-05-24-008 - arrêté autorisation ENDURO JURA BY JULBO 82



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-05-24-008 - arrêté autorisation ENDURO JURA BY JULBO 83



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-05-24-008 - arrêté autorisation ENDURO JURA BY JULBO 84



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-05-24-008 - arrêté autorisation ENDURO JURA BY JULBO 85



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-05-24-008 - arrêté autorisation ENDURO JURA BY JULBO 86



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-05-24-008 - arrêté autorisation ENDURO JURA BY JULBO 87



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-05-24-008 - arrêté autorisation ENDURO JURA BY JULBO 88



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-05-24-008 - arrêté autorisation ENDURO JURA BY JULBO 89



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-05-24-008 - arrêté autorisation ENDURO JURA BY JULBO 90



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-05-24-008 - arrêté autorisation ENDURO JURA BY JULBO 91



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-05-24-008 - arrêté autorisation ENDURO JURA BY JULBO 92



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-05-24-008 - arrêté autorisation ENDURO JURA BY JULBO 93



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-05-24-008 - arrêté autorisation ENDURO JURA BY JULBO 94



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-05-24-008 - arrêté autorisation ENDURO JURA BY JULBO 95



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-05-24-008 - arrêté autorisation ENDURO JURA BY JULBO 96



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-05-24-008 - arrêté autorisation ENDURO JURA BY JULBO 97



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-05-24-008 - arrêté autorisation ENDURO JURA BY JULBO 98



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-05-24-008 - arrêté autorisation ENDURO JURA BY JULBO 99



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-05-24-008 - arrêté autorisation ENDURO JURA BY JULBO 100



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-05-24-008 - arrêté autorisation ENDURO JURA BY JULBO 101



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-05-24-008 - arrêté autorisation ENDURO JURA BY JULBO 102



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-05-24-008 - arrêté autorisation ENDURO JURA BY JULBO 103



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-05-24-008 - arrêté autorisation ENDURO JURA BY JULBO 104



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-05-24-008 - arrêté autorisation ENDURO JURA BY JULBO 105



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-05-24-008 - arrêté autorisation ENDURO JURA BY JULBO 106



SP SAINT CLAUDE - 39-2017-05-24-008 - arrêté autorisation ENDURO JURA BY JULBO 107




